
ZARZ~DZENIE Nr 5251 NIII/20 
PREZYDENTA MIASTA LODZI 

z dnia30 tJl1-e~nw. 2020 r. 

w sprawie ogloszenia i przeprowadzenia ustnego przetargu nieograniczonego 
na wydzierzawienie na okres 15 lat, cz-rsci nieruchomosci zabudowanej, polozonej 

w Lodzi przy ulicy Stefana Zeromskiego 117 oraz powolania Komisji Przetargowej. 

N a podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorz,!dzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 1 art. 38 
ust. 1 i 2, art. 40 ust. 1 pkt 3, ust. 2 i 3, art. 41, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 0 gospodarce 
nieruchomosciami (Dz. U. z 2020 r. poz. 65, 284, 471 i 782), rozporz,!dzenia Rady Ministr6w 
z dnia 14 wrzesnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetarg6w oraz 
rokowan na zbycie nieruchomosci (Dz. U. z 2014 r. poz. 1490) oraz zarz,!dzenia 
Nr 4949NIII/20 Prezydenta Miasta Lodzi z dnia 20 sierpnia 2020 r. w sprawie przeznaczenia 
do oddania w dzierzawy, w drodze przetargu nieograniczonego, czysci nieruchomosci 
polozonej w Lodzi przy ulicy Stefana Zeromskiego 117 na okres 15 lat oraz ogloszenia jej 
wykazu 

zarz~dzam, co nast-rpuje: 

§ 1. Oglas~am ustny przetarg nieograniczony, na wydzierzawienie na okres 15 lat 
czysci nieruchomosci zabudowanej, polozonej w Lodzi przy ulicy Stefana Zeromskiego 117, 
oznaczonej w obrybie geodezyjnym P-28, jako dzialka numer 12, 0 powierzchni 5 268 m2

, 

dla kt6rej prowadzonajest ksiyga wieczysta Nr LDIM/00089949/5. 

§ 2. Celem ustnego przetargu nieograniczonego jest uzyskanie najkorzystniejszej 
wysokosci miesiycznej stawki czynszu dzierzawnego. 

§ 3. W celu przeprowadzenia przetargu, powolujy Komisjy Przetargow'!, zwan'! dalej 
Komisj,!, w nastypuj,!cym skladzie: 

1) Przewodnicz,!cy 

2-3) Czlonkowie: 

- Dyrektor Wydzialu Dysponowania Mieniem 
w Departamencie Gospodarowania Maj,!tkiem Urzydu Miasta 
Lodzi lub jego Zastypca; 

- dw6ch pracownik6w Departamentu Gospodarowania 
Maj'!tkiem Urzydu Miasta Lodzi. 

§ 4. Komisja przeprowadza przetarg, 0 kt6rym mowa w § 1, zgodnie z "Warunkami 
przetargu", stano'wi,!cymi zal,!cznik do niniej szego zarz,!dzenia. 

§ 5. lezeli przetarg zakonczy siy wynikiem negatywnym Komisja, 0 kt6rej mowa w § 3 
przeprowadza drugi przetarg. 

§ 6. Komisja przeprowadza przetargi, zgodnie z rozporz,!dzeniem Rady Ministr6w 
z dnia 14 wrzesnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetarg6w oraz 
rokowan na zbycie nieruchomosci (Dz. U. z 2014 r. poz. 1490) oraz zgodnie z "Warunkami 
przetargu" . 



§ 7. Wykonanie zarz,!dzenia powierzam Dyrektorowi Wydzialu Dysponowania 
Mieniem w Departamencie Gospodarowania Maj'!tkiem Urzydu Miasta Lodzi. 

§ 8. Zarz,!dzenie wchodzi w zycie z dniem wydania. 



Zal,!cznik 
do zarz,!dzenia Nr 5251 NIII/20 
Prezydenta Miasta Lodzi 
z dnia 30 /:JW!in ~ 2020 r. 

WARUNKIPRZETARGU 

§ 1. Przetarg na wydzierzawienie na okres 15 lat cZysci nieruchomosci zabudowanej, 
polozonej w Lodzi przy Zeromskiego 117, oznaczonej w obrybie ewidencyjnym P-28, jako 
dzialka numer 12, 0 powierzchni 5268 m2

, dla kt6rej prowadzona jest ksiyga wieczysta 
nr LDIM/00089949/5, przeprowadza siy w formie przetargu ustnego nieograniczonego. 

§ 2. 1. Nieruchomosc podlegaj,!ca wydzierzawieniu zabudowana jest budynkiem willi 
z 1924 r., wpisanej do gminnej ewidencji zabytk6w, 0 powierzchni zabudowy 260 m2 

i powierzchni uzytkowej 336 m2
. Budynek jest murowany posiada dwie kondygnacje 

nadziemne z poddaszem uzytkowym oraz piwnicy. Wejscie zlokalizowane jest po wschodniej 
i zachodniej stronie budynku, komunikacja wewnytrzna odbywa siy poprzez dwie klatki 
schodowe polozone przy wejsciach do obiektu. Budynek objyty jest wpisem do gminnej 
ewidencji zabytk6w. Pozostala czysc dzialki przeznaczona do wydzierzawienia stanowi 
niezagospodarowany teren zielony. Teren jest ogrodzony. 

2. Przedmiotowa nieruchomosci polo zona jest na obszarze parku im. ksiycia J6zefa 
Poniatowskiego, wpisanego do rejestru zabytk6w nieruchomych wojew6dztwa l6dzkiego na 
mocy decyzji Wojew6dzkiego Konserwatora Zabytk6w z dnia 29 grudnia 1992 r., pod 
numerem rej estru Al3 3 3. 

3. Zgodnie z informacj,! uzyskan,! od L6dzkiego Wojew6dzkiego Konserwatora 
Zabytk6w nie rna mozliwosci zorganizowania miejsc parkingowych na terenie 
przeznaczonym do wydzierzawienia. 

4. Zgodnie z opini,! Zarz'!du Dr6g i Transportu obsluga komunikacyjna dzialki numer 
12 powinna odbywac siy na zasadach istniej,!cych, poprzez uklad dr6g wewnytrznych 
posiadaj,!cych dostyp do dr6g publicznych bez mozliwosci zjazdu na al. Jana Pawla II. 

5. Wyzej wymienione nieruchomosci mog,! zostac wydzierzawione pod warunkiem 
uzytkowania obiektu z zachowaniem funkcji opisanych w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z opini,! Zarz'!d Zieleni Miej skiej w Lodzi brak 
jest mozliwosci wydzielenia na przedmiotowej dzialce miejsc postojowych dla pracownik6w 
lub interesant6w przedmiotowego obiektu. Dojazd do nieruchomosci zostanie udostypniony 
poprzez drogy dojazdow,! w sladzie istniej,!cej alejki parkowej wiod,!cej od al. Adama 
Mickiewicza do Miejskiego Klubu Tenisowego i nastypnie alejk,! prowadz'!c'! 
do wydzierzawionego obiektu. Niedopuszczalne jednak bydzie korzystanie z innych alejek 
parkowych jako altematywnych dr6g dojazdu. Wykluczone r6wniez jest parkowanie 
pojazd6w wzdluz istniej,!cych alejek, czy rozjezdzanie trawnik6w parkowych. 

6. Zgodnie z opini,! Polskiej Sp6lki Gazownictwa sp. z 0.0. na dzialce numer 12 
zlokalizowane jest przyl'!cze gazowe DN 40 PE sredniego cisnienia zasilaj,!ce budynek. 
Najblizej zlokalizowan,! sieci,! gazow'! jest gazoci,!g DN 300 stal sredniego cisnienia 
w al. Adama Mickiewicza. 

7. Wedlug danych Veolia Energia L6di S. A. na dzialce numer 12 przeznaczonej do 
wydzierzawienia znajduje siy czynne przyl'!cze cieplownicze 2xDn40mm wykonane w 1987 
roku zasilaj,!ce budynek przy ul. Stefana Zeromskiego 117. Strefa oddzialywania dla 
ww. przyl'!cza mierzona od skraju kanalu cieplowniczego wynosi 2 m. 



8. Zgodnie z oplnl~ PGE Dystrybucja S. A. na terenie przeznaczonym 
do wydzierzawienia nie znajduj~ siy zadne urz~dzenia energetyczne oraz linie kablowe 
nalez~ce do Spolki. 

9. Na nieruchomosci mog~ znajdowac siy takze inne sieci lub strefy ochronne sieci 
zlokalizowanych na nieruchomosciach przyleglych, nie opisane przez gestorow. Osoba 
wyloniona w przetargu jako dzierzawca, winna dokonac identyfikacji sieci we wlasnym 
zakresie, zas ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub koszty mog~ce wynikn~c z istnienia 
tych sieci obci~zaj~ ryzyko Osoby wylonionej w przetargu jako dzierzawcy i nie stanowi~ 
wady nieruchomosci. 

§ 3. Dla terenu obowi~zuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla czysci 
obszaru miasta Lodzi obejmuj~cej Park im. ksiycia lozefa Poniatowskiego, polozonej 
w rejonie alei: lana Pawla II i Adama Mickiewicza oraz ulic: Stefana Zeromskiego, 
Radwanskiej, Inzynierskiej i Parkowej przyjyty uchwal~ Nr XVII/711/19 Rady Miejskiej 
w Lodzi z dnia 11 grudnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. L6dzkiego poz. 736). Obszar oznaczony 
w planie jako 1 ZP - tereny zieleni urz~dzonej publicznej; przeznaczenie uzupelniaj~ce: 
zabudowa uslugowa: oswiata, gastronomia, obiekty kultury, wystawy i ekspozycje. 

§ 4. 1. Miesiyczna stawka czynszu dzierzawnego dla czysci nieruchomosci, oplsaneJ 
w § 1 zostanie u~talona w drodze przetargu. 

2. Stawka wywolawcza miesiycznego czynszu dzierzawnego, dla czysci nieruchomosci 
zabudowanej wynosi: 3 207,00 zl (slownie: trzy tysi~ce dwiescie siedem zlotych) netto. 

3. Do miesiycznego czynszu dzierzawnego ustalonego w drodze przetargu, zostanie 
doliczony podatek VAT, zgodnie z obowi~zuj~cymi przepisami. 

4. Wadium wynosi: 10 000,00 zl (slownie: dziesiyc tysiycy zlotych). 
5. Post~pienie wynosi nie mniej niz: 150,00 zl (slownie: sto piycdziesi~t zlotych) 
6. Ustalony w wyniku przetargu czynsz dzierzawny platny bydzie z gory do 10. dnia 

kazdego miesi~ca i podlegac bydzie corocznej waloryzacji pocz~wszy od pierwszego 
dnia miesi~ca po opublikowaniu przez Prezesa Glownego Urzydu Statystycznego 
w Monitorze Polskim 0 srednioroczny wskaznik cen towarow i uslug konsumpcyjnych. 
W takim przypadku zmiana wysokosci czynszu nie bydzie stanowic podstawy do zmiany 
umowy dzierzawy i nie bydzie wymagac podpisania aneksu do umowy. 

§ 5. Warunkiem udzialu w przetargu jest przedlozenie w terminie wyznaczonym 
w ogloszeniu 0 przetargu przez zainteresowanych dzierzaw~ czysci nieruchomosci 
zabudowanej: 
1) dowodu wplaty wadium w pieni~dzu w wysokosci okreslonej w § 4 ust. 4; wadium 

nalezy wplacic na konto Urzydu Miasta Lodzi w Getin Noble Banku Spolka Akcyjna 
Oddzial w Lodzi numer rachunku: 35 156000132026000000260017; 

2) danych dotycz~cych: imienia, nazwiska i adresu osoby fizycznej alba nazwy firmy oraz 
adresu siedziby, jezeli zainteresowanym jest osoba prawna, numeru identyfikacji 
podatkowej NIP oraz odpisu z Krajowego Rejestru S~dowego, z tym zastrzezeniem, 
ze w przypadku spolki w organizacji nalezy zal~czyc umowy spolki a w przypadku osob 
fizycznych prowadz~cych dzialalnosc gospodarcz~ - wyci~gu 0 wpisie z Centralnej 
Ewidencji Informacji 0 Dzialalnosci Gospodarczej; dokumenty powinny byc aktualne, 
tj. sporz~dzone nie wczesniej niz 1 miesi~c przed dat~ przetargu; w przypadku 
pelnomocnikow - przedlozenie stosownych pelnomocnictw w formie aktu notarialnego; 



3) wyrazenia zgody na przetwarzanie danych osobowych, w tym nr telefonu i e-maila przez 
Prezydenta Miasta Lodzi jako administratora danych, zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a 
rozporz,!dzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony os6b fizycznych w zwi,!zku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przeplywu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (o'g6lne rozporz,!dzenie 0 ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, 
str. 1, z p6zn. zm.I); 

4) pisemnego oswiadczenia 0 zapoznaniu siy ze stanem prawnym oraz "Warunkami 
przetargu" i przyjyciu tych warunk6w bez zastrzezen; 

5) pisemnego oswiadczenia 0 zapoznaniu siy z projektem umowy dzierzawy. 

§ 6. Osoba zainteresowana udzialem w przetargu zobowi,!zana jest do zapoznania siy 
ze stanem prawnym i faktycznym oraz sposobem zagospodarowania nieruchomosci w terenie. 

§ 7. Przetarg jest wazny bez wzglydu na liczby uczestnik6w, j ezeli chociazby j eden 
uczestnik zaoferuje wyzszy czynsz dzierzawny od wywolawczego 0 jedno post,!pienie. 

§ 8. 1. Po , ustaniu zglaszania post,!pien, przewodnicz,!cy Komisji przetargowej 
wywoluje trzykrotnie ostatni,!, najwyzsz,! stawky czynszu dzierzawnego i zamyka przetarg, 
a nastypnie oglasza imiy i nazwisko alba nazwy lub firmy osoby, kt6ra przetarg wygrala. 

2. Protok61 z przeprowadzonego przetargu stanowi podstawy do zawarcia umowy 
dzierzawy. 

§ 9. 1. U cz~stnik przetargu, kt6ry wygral przetarg, zostanie zawiadomiony w ci,!gu 
21 dni od dnia zamkniycia przetargu 0 miej scu i terminie zawarcia umowy dzierzawy. 

2. Wyznaczony termin nie moze bye kr6tszy niz 7 dni od dnia doryczenia 
zawiadomienia. W wypadku zlozenia skargi na czynnosci zwi,!zane z przeprowadzeniem 
przetargu, termin zawarcia umowy wyznaczony zostanie po rozpatrzeniu skargi. 

§ 10. 1. Wadium wplacone przez uczestnika wygrywaj,!cego, przetarg zalicza Sly 
na poczet miesiycznego czynszu dzierzawnego. 

2. Wadium wplacone przez innych uczestnik6w przetargu, podlega zwrotowi 
na wskazane konto, w terminie nie p6zniej niz przed uplywem 3 dni od dnia odwolania lub 
zamkniycia przetargu. 

3. Jezeli Osoba wyloniona w przetargu jako dzierzawca, nie przyst,!pi bez 
usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miej scu i terminie wskazanym w zawiadomieniu, 
organizator przetargu moze odst,!pie od zawarcia umowy, a wplacone wadium nie podlega 
zwrotowi. 

§ 11. Osoba wyloniona w przetargu jako dzierzawca zobowi'!zana bydzie do zawarcia 
umowy dzierzawy, na warunkach okreslonych przez Miasto L6dz w projekcie umowy 
dzierzawy. 

§ 12. 1. Tytulem zabezpieczenia roszczen Miasta Lodzi 0 zaplaty czynszu 
dzierzawnego, Osoba wyloniona w przetargu jako dzierzawca zobowi,!zana bydzie 
do poddania siy, w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postypowania cywilnego, egzekucji 
do wysokosci szesciokrotnosci tego czynszu skladaj,!c oswiadczenie w formie aktu 
notarialnego, w terminie 14 dni od dnia zawarcia umowy dzierzawy ze wskazaniem, 
ze Miasto L6dz bydzie uprawnione do wyst,!pienia 0 nadanie temu aktowi klauzuli 

I Zmiana wymienionego rozporz,!dzenia zostala ogloszona w Dz. Urz. UE L 127 
z 23.05.2018, str. 2. 



wykonalnosci w terminie 6 miesiycy od dnia wygasniycia umowy dzierzawy. N a podstawie 
powyzszego aktu notarialnego Miasto L6dz bydzie uprawnione do jednokrotnego lub 
kilkukrotnego wystypowania 0 nadanie klauzuli wykonalnosci. 

2. Tytulem zabezpieczenia roszczen Miasta Lodzi 0 wydanie nieruchomosci opisanej 
w § 1, po zakonczeniu umowy dzierzawy, jak i w przypadkujej wczesniejszego rozwi,!zania, 
Osoba wyloniona w przetargu jako dzierzawca zobowi,!zana bydzie do poddania siy egzekucji 
w trybie art. 777 § 1 pkt 4 Kodeksu postypowania cywilnego i w tym zakresie na podstawie 
art. 777 § 2 Kodeksu postypowania cywilnego zlozy oswiadczenie w formie aktu notarialnego 
w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy dzierzawy. Osoba wyloniona w przetargu jako 
dzierzawca zobowi,!zana bydzie do wydania nieruchomosci w terminie 1 miesi,!ca od dnia 
wezwania przez Miasto L6dz do j ej wydania. 

3. W tresci akt6w notarialnych okreslonych w ust. 1 i 2 zostanie zastrzezone, 
ze wyst,!pienie przez Miasto L6dz 0 nadanie klauzuli wykonalnosci tytulom egzekucyjnym 
okreslonym w ust. 1 i 2 bydzie uzaleznione od wczesniejszego bezskutecznego pisemnego, 
pod rygorem n~ewaznosci, wezwania i wyznaczenia dodatkowego 21-dniowego terminu 
Osobie wylonionej w przetargu jako dzierzawca do odpowiednio zaplaty zaleglego czynszu 
lub 21-dniowego terminu do wydania nieruchomosci. 

4.0soba wyloniona w przetargu jako dzierzawca zobowi,!zana bydzie 
do przedlozenia Miastu L6dz, akt6w notarialnych, 0 kt6rych mowa w ust. 1 i 2, w terminie 14 
dni od dnia ich sporz,!dzenia, a ich nie zlozenie w powyzszym terminie bydzie 
uprawnialo Miasto L6dz do rozwi,!zania umowy dzierzawy, z zachowaniem miesiycznego 
okresu wypowiedzenia. 

5.0soba wyloniona w przetargu jako dzierzawca ponosi koszty akt6w notarialnych, 
o kt6rych mowa w ust. 1 i 2. 

§ 13. W sprawach nieuregulowanych w "Warunkach przetargu" stosuje siy odpowiednio 
przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 0 gospodarce nieruchomosciami, rozporz,!dzenia 
Rady Ministr6w ' z dnia 14 wrzesnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetarg6w oraz rokowan na zbycie nieruchomosci oraz Kodeksu cywilnego. 

§ 14. Prezydent Miasta Lodzi zastrzega sobie prawo do odwolania ogloszonego 
przetargu z waznych powod6w. 


